Rua Frei Rafael Proner1457 Cx. Postal 281 CEP 86360000 Tel. 3542-4525 E-mail: licitacao@bandeirantes.pr.gov.br CNPJ 76.235.753/0001-48

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2021

O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura,

torna público para conhecimento dos interessados o Chamamento Público nº 08/2021 – para

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2021- PMB – CREDENCIAMENTO DE  PESSOA  JURÍDICA

(GRUPO FORMAL) E PESSOAS  FÍSICAS (GRUPO INFORMAL) PARA AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE PARA O ANO LETIVO DE 2021, considerando o disposto no

artigo 14 da Lei Federal nº 11.947/2009 e Resoluções/FNDENºS. 38/2009, 25/2012, 26/2013 e 04/2015. O

edital estabelecendo as condições e demais informações necessárias à participação poderá ser retirado na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Bandeirantes-PR, sito a Rua Frei Rafael Proner, 1457, Centro,

a partir de 03 de setembro de 2021, ou no endereço eletrônico www.bandeirantes.pr.gov.br e a

documentação de habilitação e o projeto de venda, deverão ser entregues até as 09h00min do dia 04 de

outubro de 2021, no mesmo endereço supracitado.

Bandeirantes, 30 de agosto de 2021

Cibele Gusmão Fontolan da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações